Wśród inicjatorów powstania spółdzielni w Werbkowicach znalazł się także
pisarz gminny, a Wiszniowie nauczyciel i psalmista.

We wsi Miętkie doszło do współpracy Ukraińców i Polaków przy
zakładaniu Stowarzyszenia Spożywców “Troskliwość” zalegalizowanego 22
marca/4 kwietnia 1911 r.75 oraz wsi Modryń “Kopiejka” 7/20 grudnia 1912 r.76

Przeżywające kryzys rolnictwo skłaniało chłopów i ziemian do zakładania
lokalnych organizacji. Zawierano umowy notarialne tworzące rolnicze spółki
udziałowe. Dopiero tymczasowe przepisy o stowarzyszeniach i związkach stały
się podstawą rejestracji kółek rolniczych w formie przyjęcia do wiadomości ich
powstania przez władze lub zatwierdzenia statutu, co nadawało im osobowość
prawną.

nastąpiła jego formalna likwidacja119.

Z inicjatywy ziemian związanych z Centralnym Towarzystwem Rolniczym
powstało ogólnokrajowe Towarzystwo Popierania Przemysłu Chałupniczego w
Królestwie Polskim z siedzibą w Warszawie. Jego celem był rozwój oświaty
zawodowej i działalności gospodarczej wśród chłopów. Dnia 18/31 marca 1910
r. uruchomiło ono kursy guzikarstwa, koszykarstwa i wyszywania w Hru-
bieszowie, a 4/17 XI 1910 r. guzikarstwa i hafciarstwa w osadzie Uchanie. W
1912-1914 istniały warsztaty w Dubience (guzikarski, hafciarski, koszykarski i
niciarki), Hrubieszowie, Uchaniach oraz wsiach: Hrebenne (guzikarski